
 

  Strana 1 (celkem 3)  

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY POLYGRAFICKÝCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle §1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

mezi: 

H.R.G. spol. s r.o. 

se sídlem v Litomyšli, Svitavská 1203, PSČ 570 01, Česká republika 

IČO 47471611, DIČ: CZ47471611 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka: oddíl C, 

číslo vložky 3033, za niž jedná Ing. Leoš Tupec, jednatel 

 (jako „Dodavatel“ na straně jedné) 

 
A 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČ 000 69 922 

DIČ CZ00069922 

se sídlem Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 

jednající/zastoupená: Jana Šorfová, ředitelka GASK 

(jako „Objednatel“ na straně druhé) 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové Smlouvy, která upravuje podmínky spolupráce smluvních 

stran při jednotlivých dodávkách Zakázek Dodavatele vůči Objednateli, jakož i při poskytování dalších 

polygrafických služeb (dále jen „Zakázka“).  

2. Na základě této Smlouvy budou formou písemných objednávek ze strany Objednavatele, reagujících na nabídky 

Dodavatele, uzavírány dílčí smlouvy o dodávce Zakázek. Jednotlivá potvrzená objednávka, pro niž je zároveň 

subsidiárně platná tato rámcová Smlouva, tvoří samostatnou dílčí smlouvu. V případě rozporu mezi podmínkami 

obsaženými v objednávce a v této Smlouvě platí vždy ustanovení potvrzené objednávky. 

3. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem doručení potvrzení objednávky Objednateli. 

 

 

II. Cena 
 

1. Cena za jednotlivé části Zakázky, jakož i cena celková bude uvedena v objednávce podle nabídky. Není-li uvedeno 

jinak, cena je stanovena DAP závod. Cena Zakázky platí za předpokladu, že po uzavření smlouvy (potvrzení 

objednávky) nedojde k žádným změnám podkladů a požadavků ze strany Objednatele. K ceně mohou být dle 

konkrétní situace a zadání v objednávce připočítány náklady na dopravu, náklady na nestandardní obaly, apod. 

2. Potvrzením objednávky je objednávka zafixována a jakékoliv změny doručených dat jsou nepřípustné. Pokud 

Odběratel bude trvat na výměně nebo opravě dat, vyúčtují se po dohodě s Dodavatelem reálné náklady, které mohly 

mezitím vzniknout jako např. tiskové desky. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli cenu stanovenou v potvrzené 

objednávce.  

3. Není-li v nabídce stanovena platnost cenové nabídky, je cenová nabídka platná 30 dnů od vystavení. 

4. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura, kterou Dodavatel zašle Objednateli emailem. Oprávnění fakturovat 

vzniká dnem předání Zakázky v souladu s touto Smlouvou. 

5. Není-li v potvrzené objednávce uvedeno jinak, je cena splatná do 30 od řádného dodání Zakázky Objednateli na 

základě daňového dokladu (faktury) doručeného Objednateli.  

6. Ke všem cenám bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a případné zákonné 

poplatky. 

7. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny se strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % 

denně z částky, se kterou je Objednatel v prodlení, za každý započatý den prodlení až do zaplacení.   

 

 

 

 



 

  Strana 2 (celkem 3)  

III. Dodání 
 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Zakázku v termínech, množství, kvalitě a vlastnostech odpovídajících této 

Smlouvě a jednotlivým dílčím smlouvám uzavřeným na základě objednávek. 

2. Termín dodání Zakázky určuje Dodavatel s Objednavatelem na základě obsahu objednávky a uvede jej v potvrzení 

objednávky.  

3. Termín dodání Zakázky je stanoven vždy ode dne doručení finální podoby dat Objednatelem.  

4. V případě, že Objednatel nepředá Dodavateli včas a řádně finální tiskové podklady nebo neposkytne včas 

jakoukoliv potřebnou součinnost vyžádanou Dodavatelem, a to nejpozději do 48 hodin od doručení žádosti 

Dodavatele, termín dodání Zakázky se posunuje na co nejdříve možný nový termín tak, aby Dodavatel byl schopen 

zařadit Zakázku pro Objednatele do svého tiskového výrobního plánu. O posunutí termínu je Dodavatel Objednatele 

povinen včas informovat. 

5. Nebylo-li v objednávce Objednatelem stanoveno jinak, je místem dodání Zakázky sídlo Dodavatele. Za dodání 

Zakázky se považuje převzetí Zakázky dopravcem nebo oprávněnou osobou Objednatele v sídle Dodavatele.  

6. V případě prodlení Dodavatele se splněním jeho závazku dodat Zakázku řádně a včas, se strany dohodly na smluvní 

pokutě ve výši 0,05 % z ceny připadající na Zakázku, se kterou je Dodavatel v prodlení, za každý započatý den 

prodlení, max. však 5 % z ceny Zakázky. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoli závazku vůči 

Dodavateli, nemusí zahájit práce ani v pracích na plnění dílčí smlouvy pokračovat a nedostane se do prodlení s 

dodáním Zakázky. Práce na dílčí dodávce může započít teprve po uhrazení veškerých plateb. 

 

 

IV. Další práva a povinnosti Objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou a účelnou k řádnému splnění dílčí smlouvy. 

Součinnost zejména spočívá ve včasném a úplném udělování pokynů ve vztahu k obchodním podmínkám a termínům, 

včasném dodání podkladů a tiskových dat a zajištění součinnosti ze strany zaměstnanců Objednatele. Tisková data pro 

tisk musí vyhovovat standardu PDF tj. specifikacím PDF/X-4, PDF/X-3, nebo PDF/X1a.  

2. Objednatel se zavazuje provádět a schvalovat korektury a vzory, pokud o to zhotovitel požádá, a to tak, aby bylo 

zhotoviteli umožněno dokončit dílo v dohodnutém termínu.  

3. Objednatel odpovědný za řádné vypořádání všech autorskoprávních či jiných nároků vztahujících se k tiskovým 

podkladům či jiným chráněným statkům jakýchkoliv třetích osob s takovými podklady souvisejících. Dodavatel 

neodpovídá za soulad dat ani tiskovin s platnými právními předpisy.  

 

 

V. Odpovědnost za vady a záruka 
 

1. Na dodávanou Zakázku se poskytuje záruka 30 dní, pokud není v objednávce uvedeno jinak. Záruční doba počíná 

běžet v den předání Zakázky Objednateli, popřípadě dopravci či zásilkové službě. Záruka se nevztahuje na (i) vady, u 

nichž Dodavatel prokáže, že byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou, která není ve smluvním vztahu s 

Dodavatelem, nebo vzniklé v důsledku události vyšší moci, (ii) na vady vzniklé či způsobené nesprávným nakládáním 

se Zakázkou, mechanickým poškozením či úmyslným poškozením, běžným opotřebením, nebo živelnou událostí 

(např. požár, vodovodní havárie, apod.), nebo nesprávným skladováním (vysoká vzdušná vlhkost, přímé slunce, 

plíseň, atd.), (iii) na vady, jejichž výhradní příčinou jsou nedostatky v podkladech, (iv) na drobné barevné odchylky, 

zejména ty způsobené podklady Objednatele, neodpovídajícím pokynům Dodavatele, drobné nerovnosti papíru a 

drobné chyby ve zpracování tiskových dat a jiné odchylky dané limity možností polygrafie. 

2. Dodavatel odpovídá Objednateli za vady díla (Zakázky) a za škody způsobené Objednateli pouze a jen do výše 

plnění, které uhradil Objednatel Dodavateli za dané dílo (Zakázku) bez DPH. Objednatel bere na vědomí, že bez 

tohoto ujednání by Dodavatel smlouvu (a to ani dílčí smlouvu – objednávku) s Objednatelem nikdy neuzavřel a neměl 

by na jejím plnění zájem. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. května. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy 

oběma stranami. 

2. Tato smlouva může být kdykoliv vypovězena písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv ze stran. Výpovědní lhůta 

je 3 měsíce a začne plynout následující měsíc po doručení výpovědi druhé straně. Smlouva však nezanikne dříve, než 

dojde ke splnění všech dílčích smluv, které dosud nebyly ke dni uplynutí výpovědní lhůty dokončeny.  

3. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s 

uzavíráním i plněním této Smlouvy. 



 

  Strana 3 (celkem 3)  

4. Objednatel dobrovolně poskytuje Dodavateli informace a data a osobní údaje a souhlasí s jejich zpracováním, 

shromažďováním, uchováním a evidencí za účelem splnění smlouvy. Dodavatel neposkytne takto získané osobní 

údaje třetím osobám, vyjma dopravců, a to pouze k řádnému doručení Zakázky a dále svým obchodním partnerům, a 

to k obstarání prací ke splnění smlouvy. 

5. Objednatel se seznámil a souhlasí se Všeobecnými obchodními podmínkami pro podnikatele uvedené na webových 

stránkách dodavatele.   

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na výraz souhlasu s jejím obsahem připojují svůj podpis. 

7. Tato Smlouva se řídí právním řádem ČR. Vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s textem této Smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy: 

 

 

V Litomyšli dne ………..    V…………..………..dne…………….2020 

 

 

 

Dodavatel:      Objednatel: 

 

 

 

 

 

……………………………    ……………………………  

H.R.G. spol. s r.o.     Galerie Středočeského kraje, p. o. 

Ing. Leoš Tupec, jednatel    Jana Šorfová, ředitelka 

 


